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 ADDENDUM NO. TWO 
 

REQUEST FOR PROPOSALS 
  

WES BROWN PAC FACILITY AND LAGOON DISCHARGE 
IMPROVEMENTS PROJECT 

 

 PROJECT NO. 24-147.149 
 

 CITY OF THORNTON, CO 
 
TO:  Prospective Proposing Firms and all others concerned 
 
DATE:  July 10, 2024 
 
PURPOSE: To provide additional information and clarification to the solicitation documents 

for the above-referenced Project. 
 
1. The following information shall become part of the original Request for Proposal (RFP) 

for this Project.   
 

2. The following questions and answers are provided for additional clarification to the RFP.  
 

Question 1: Can you provide the density of the PAC that the City is currently using?  
Answer 1: Calgon suggests assuming 0.4 g/mL (3.34 lb/gal). 
 
Question 2:  Can you confirm if a permanent and automated dosing system from the 

new PAC storage to the PAC slurry tank will be required or if a temporary 
(e.g. hoses at grade) and manual operation is preferred since it is a 
backup operation?   

Answer 2:  A manual operation is preferred.  
 
Question 3:  Can you confirm if neutralization of free chlorine and monochloramines 

will be required or solely free chlorine?  
Answer 3:  Neutralization of both free chlorine and monochloramine will be needed. 
 

3. As-Builts for the lagoon overflow discharge pipeline are attached.  
   

4. All other terms and conditions shall remain unchanged except as provided by this 
Addendum.  Proposing firms must acknowledge receipt of this Addendum in their 
Proposal. 

 

END OF ADDENDUM NO. TWO 
 
 
 

              
      Dennis Laurita        Date 
      Contracts Supervisor 
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